
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

  
 

  

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   1   февраля   2024   года  № 80/743-7 

город Смоленск 

 

 
Об определении перечня 

избирательных участков, на которых 

при голосовании на выборах 

Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, 

будут использоваться технические 

средства подсчета голосов – комплексы 

обработки избирательных бюллетеней 

 

 
В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктом 32 статьи 68 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от  29 декабря 2023 года № 146/1154-8  

«Об использовании при голосовании на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, технических средств подсчета 

голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней» избирательная 

комиссия Смоленской области 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Использовать при проведении голосования на  выборах Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, технические 

средства подсчета голосов – комплексы обработки избирательных бюллетеней 

на 114 избирательных участках, образованных на территории Смоленской 

области. 



 2 

2. Определить перечень избирательных участков, на которых при 

проведении голосования на выборах, назначенных на 17 марта 2024 года, будут 

использоваться технические средства подсчета голосов – комплексы обработки 

избирательных бюллетеней (далее – КОИБ), согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии 

Смоленской области: 

1)  не позднее 24 февраля 2024 года: 

- направить в Центральную избирательную комиссию Российской 

Федерации перечень избирательных участков, на которых будут 

использоваться КОИБ, по форме согласно приложению № 2 к постановлению 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 

2023 года № 146/1154-8; 

- обеспечить ввод в базу данных Государственной автоматизированной 

системы Российской Федерации «Выборы» информации об избирательных 

участках, указанных в пункте 2 настоящего постановления; 

2) не позднее чем через 5 дней после определения результатов выборов 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года: 

- направить в Центральную избирательную комиссию Российской 

Федерации отчет о результатах использования КОИБ при проведении 

голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных  

на 17 марта 2024 года, по форме согласно приложению № 3 к постановлению 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 

2023 года № 146/1154-8; 

- направить в федеральное государственное казенное учреждение 

«Федеральный центр информатизации при Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации» журналы обращений участковых 

избирательных комиссий на горячую линию технической поддержки 

использования КОИБ по форме согласно приложению № 4 к постановлению 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 

2023 года № 146/1154-8; 

3) настоящее постановление разместить на официальном сайте 

избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в Центральную 

избирательную комиссию Российской Федерации, территориальные 

избирательные комиссии муниципального образования «Вяземский район» 

Смоленской области, муниципального образования «Гагаринский район» 

Смоленской области, муниципального образования «город Десногорск» 

Смоленской области, муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области, муниципального образования «Сафоновский район» 

Смоленской области, Заднепровского района города Смоленска, Ленинского 

района города Смоленска, Промышленного района города Смоленска, 

муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области. 



 3 

4. Поручить заместителю председателя избирательной комиссии 

Смоленской области Чурынину И.В. руководство работами (координацию 

работ) по подготовке к использованию КОИБ при проведении голосования 

на  выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта  

2024 года, а также контроль за их использованием. 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя избирательной комиссии Смоленской области Жукову О.И. 

 

 

 

Председатель комиссии                                                                       О.И. Жукова 

 
Секретарь комиссии                                                                   Е.В. Артеменкова 



 

4 

Приложение 1 

к постановлению избирательной 

комиссии Смоленской области 

от 1 февраля 2024 года № 80/743-7 

 
 

Перечень избирательных участков, на которых при проведении голосования на выборах Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, будут использоваться технические средства 

подсчета голосов – комплексы обработки избирательных бюллетеней  
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Смоленской области 

Номер 

избира- 

тельного 

участка 

Численность 

избирателей, 

зарегистри-

рованных на 

избиратель-

ном участке 

Наименование выборов Адрес места нахождения помещения  

для голосования  

(с указанием учреждения, расположенного 

по данному адресу) 

 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальное 

образование 

«Вяземский район» 

Смоленской области 

12 2038 Выборы Президента Российской 

Федерации 

Смоленская область, Вяземский район, 

 город Вязьма, ул. 25 Октября, д. 3а, СОГБПОУ 

ВПТ 

2 Муниципальное 

образование 

«Вяземский район» 

Смоленской области 

13 2367 Выборы Президента Российской 

Федерации 

Смоленская область, Вяземский район,  

город Вязьма, пер. Загородный, д. 23, МБОУ 

СШ № 2 г. Вязьмы Смоленской области 

3 Муниципальное 

образование 

«Вяземский район» 

Смоленской области 

15 2725 Выборы Президента Российской 

Федерации 

Смоленская область, Вяземский район,  

город Вязьма, ул. Плотникова, д. 10, МБОУ 

СОШ № 10 г. Вязьмы Смоленской области 

4 Муниципальное 

образование 

«Вяземский район» 

Смоленской области 

16 2437 Выборы Президента Российской 

Федерации 

Смоленская область, Вяземский район, 

 город Вязьма, ул. Заслонова, д. 8, МБОУ  

СОШ № 5 г. Вязьмы Смоленской области 



 5 

1 2 3 4 5 6 

5 Муниципальное 
образование 
«Вяземский район» 
Смоленской области 

17 2374 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Вяземский район,  

город Вязьма, ул. Докучаева, д. 2, МБОУ   

СОШ № 3 г. Вязьмы Смоленской области 

6 Муниципальное 
образование 
«Вяземский район» 
Смоленской области 

18 2325 Выборы Президента Российской 

Федерации 

Смоленская область, Вяземский район,  

город Вязьма, ул. Ленина, д. 47, МБОУ  

СШ № 4 имени Героя Советского Союза А.Б. 

Михайлова г. Вязьмы Смоленской области 

7 Муниципальное 
образование 
«Вяземский район» 
Смоленской области 

20 2300 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Вяземский район,  

город Вязьма, ул. Гоголя, д. 24, МБУ «ЦИВС»  

г. Вязьма 

8 Муниципальное 
образование 
«Вяземский район» 
Смоленской области 

22 1609 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Вяземский район,  

город Вязьма, ул. Ленина, д. 9, МБОУ  

СОШ № 1 г. Вязьмы Смоленской области 

9 Муниципальное 
образование 
«Вяземский район» 
Смоленской области 

25 2456 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Вяземский район, 

 город Вязьма, ул. Московская, д. 14а, филиал 

МБУК ВРКДЦ Дворец культуры «Московский» 

10 Муниципальное 
образование 
«Вяземский район» 
Смоленской области 

26 1889 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Вяземский район,  

город Вязьма, ул. Юбилейная, д. 6, МБДОУ 

детский сад № 6 г. Вязьмы Смоленской области 

11 Муниципальное 
образование 
«Вяземский район» 
Смоленской области 

31 2042 

 

Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Вяземский район,  

город Вязьма, ул. Ползунова, д. 6, МБУ ДО 

ДДТ г. Вязьмы Смоленской области 

12 Муниципальное 
образование 
«Вяземский район» 
Смоленской области 

32 2289 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Вяземский район,  

город Вязьма, ул. Плотникова, д. 11, СОГБПОУ 

«Вяземский железнодорожный техникум»  

13 Муниципальное 
образование 
«Вяземский район» 
Смоленской области 

35 1719 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Вяземский район,  

город Вязьма, ул. Ленина, д. 54, МБУ ДО 

«ЦРДиП «Витамин» г. Вязьмы  



 6 

1 2 3 4 5 6 

14 Муниципальное 
образование 
«Вяземский район» 
Смоленской области 

37 2649 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Вяземский район,  
село Вязьма-Брянская, ул. 50 лет Победы, 
МБОУ Вязьма-Брянская СОШ Вяземского 
района Смоленской области 

15 Муниципальное 
образование  
«Гагаринский район» 
Смоленской области 

64 1958 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Гагаринский район,  

город Гагарин, ул. Ленина, д. 73, СОГБПОУ 

«Гагаринский многопрофильный колледж» 

16 Муниципальное 
образование  
«Гагаринский район» 
Смоленской области 

65 1850 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Гагаринский район,  

город Гагарин, ул. Советская, д. 5, СОГБПОУ 

«Гагаринский многопрофильный колледж» 

17 Муниципальное 
образование  
«Гагаринский район» 
Смоленской области 

72 1715 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Гагаринский район,  

город Гагарин, ул. Строителей, д. 50, СОГБУ 

«Гагаринский КЦСОН» 

18 Муниципальное 
образование  
«Гагаринский район» 
Смоленской области 

78 1879 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Гагаринский район,  

село Карманово, ул. Советская, д. 11, стр. 1, 

МБУК Кармановский КДЦ 

19 Муниципальное 
образование  
«Гагаринский район» 
Смоленской области 

97 1045 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Гагаринский район,  

дер. Никольское, ул. Центральная, д. 15б, 

МБОУ Никольская средняя школа 

20 Муниципальное 
образование «город 
Десногорск» 
Смоленской области 

128 1352 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Десногорск, 1 мкр., 

строение 5, СОГБПОУ «Десногорский 

энергетический колледж» 

21 Муниципальное 
образование «город 
Десногорск» 
Смоленской области 

132 1577 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город  Десногорск, 2 мкр., 
строение 2, МБОУ «Средняя школа № 2»  
г. Десногорска 

22 Муниципальное 
образование «город 
Десногорск» 
Смоленской области 

134 1548 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Десногорск, 3 мкр., 

строение 4, МБОУ «СШ № 4» г. Десногорска 



 7 

1 2 3 4 5 6 

23 Муниципальное 
образование «город 
Десногорск» 
Смоленской области 

135 1562 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город  Десногорск, 3 мкр., 

строение 3,  МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска 

24 Муниципальное 
образование «город 
Десногорск» 
Смоленской области 

136 1443 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Десногорск,  

1 мкр-н, строение 6, МБУДО «Десногорская 

ДМШ имени М.И. Глинки» 

25 Муниципальное 
образование «город 
Десногорск» 
Смоленской области 

138 1401 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Десногорск,  

4 мкр-н, строение 2, помещение 3, МБУ 

«Десногорская библиотека» 

26 Муниципальное 
образование «город 
Десногорск» 
Смоленской области 

794 1543 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Десногорск, 4 мкр., 

строение 2, помещение 2, МБУДО 

«Десногорская ДХШ» 

27 Муниципальное 
образование «город 
Десногорск» 
Смоленской области 

809 1372 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город  Десногорск, 1 мкр., 

строение 2, МБОУ «СШ № 1» г. Десногорска 

28 Муниципальное 
образование «город 
Десногорск» 
Смоленской области 

810 1462 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город  Десногорск, 2 мкр., 

строение 2, МБОУ «Средняя школа № 2»  

г. Десногорска 

 

29 Муниципальное 
образование «город 
Десногорск» 
Смоленской области 

811 1519 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Десногорск, 4 мкр., 

РО и ДЦ (Дворец молодежи) 

30 Муниципальное 
образование 
«Починковский район» 
Смоленской области 

304 2703 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Починковский район, 

город Починок, ул. Кирова, д. 1, МБУК 

«РКДЦ» 

31 Муниципальное 
образование 
«Починковский район» 
Смоленской области 

305 1997 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Починковский район, 

город Починок, ул. Красноармейская, д. 11, 

МБОУ СШ № 2 г. Починка 



 8 

1 2 3 4 5 6 

32 Муниципальное 

образование 

«Починковский район» 

Смоленской области 

307 1243 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Починковский район, 

город Починок, ул. Льва Толстого, д. 30, МБОУ 

ДОД «ДШИ г. Починок» 

33 Муниципальное 

образование 

«Починковский район» 

Смоленской области 

317 1135 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Починковский район,  

п. Стодолище, ул. Ленина, д. 16, 

Дом культуры Стодолищенского сельского 

поселения Починковского района Смоленской 

области 

34 Муниципальное 

образование 

«Починковский район» 

Смоленской области 

318 1292 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Починковский район,  

п. Стодолище, ул. Ленина, д. 21 А, 

МБОУ Стодолищенская СШ Стодолищенского 

сельского поселения Починковского района 

Смоленской области 

35 Муниципальное 

образование 

«Сафоновский район» 

Смоленской области 

430 2185 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район,  
город Сафоново, ул. Ленина, д. 4а, МБУК 
«СГКЦ» 

36 Муниципальное 

образование 

«Сафоновский район» 

Смоленской области 

432 2062 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район, 

город Сафоново, ул. Вахрушева, д. 11, МБОУ 

«СОШ № 2» г. Сафоново  

37 Муниципальное 

образование 

«Сафоновский район» 

Смоленской области 

434 1449 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район,  

город Сафоново, ул. Строителей, д. 22, МБОУ 

«СОШ № 9» г. Сафоново 

38 Муниципальное 

образование 

«Сафоновский район» 

Смоленской области 

435 1998 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район,  

город Сафоново, ул. Комсомольская, д. 1, ПОУ 

«Сафоновская автошкола ДОСААФ России» 

39 Муниципальное 

образование 

«Сафоновский район» 

Смоленской области 

 

436 1766 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район,  

город Сафоново, ул. Энгельса, д. 6, МБОУ 

гимназия г. Сафоново Смоленской области 



 9 

1 2 3 4 5 6 

40 Муниципальное 
образование 
«Сафоновский район» 
Смоленской области 

437 1634 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район,  

город Сафоново, ул. Советская, д. 52, МБОУ 

«СОШ № 1» г. Сафоново  

41 Муниципальное 
образование 
«Сафоновский район» 
Смоленской области 

438 1704 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район, город 

Сафоново, ул. Советская, д. 29, МБОУ 

 «СОШ № 1» г. Сафоново 

42 Муниципальное 
образование 
«Сафоновский район» 
Смоленской области 

439 1813 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район,  

город Сафоново, микрорайон 2, д. 18, МБДОУ 

д/с № 16  

43 Муниципальное 
образование 
«Сафоновский район» 
Смоленской области 

440 2221 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район,  

город Сафоново, микрорайон 2, д. 23, МБОУ 

«СОШ № 7» г. Сафоново  

44 Муниципальное 
образование 
«Сафоновский район» 
Смоленской области 

441 1088 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район,  

город Сафоново, ул. 2-я Кутузова, д. 1, МБУДО 

«СДХШ им. В.М. Кириллова» 

45 Муниципальное 
образование 
«Сафоновский район» 
Смоленской области 

443 1381 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район,  

город Сафоново, микрорайон 1, д. 11а, МБУ ДО 

«ДДТ»  

46 Муниципальное 
образование 
«Сафоновский район» 
Смоленской области 

444 1012 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район,  

город Сафоново, ул. Октябрьская, д. 37, 

Сафоновский филиал ОГБПОУ СмолАПО  

47 Муниципальное 
образование 
«Сафоновский район» 
Смоленской области 

445 1301 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский  район, 

город Сафоново, мкр-н 1, д. 7-а, МБОУ  

«СОШ № 8» г. Сафоново  

48 Муниципальное 
образование 
«Сафоновский район» 
Смоленской области 

450 1646 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район,  

город Сафоново, мкр-н  ГМП, д. 18, МБОУ 

«Начальная школа-детский сад»    



 10 

1 2 3 4 5 6 

49 Муниципальное 

образование 

«Сафоновский район» 

Смоленской области 

451 1597 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район, 

 город Сафоново, ул. Куйбышева, д. 2, МБУК 

«СГКЦ» 

 

50 Муниципальное 

образование 

«Сафоновский район» 

Смоленской области 

452 1479 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район,  

город Сафоново, ул. 40 лет Октября, д. 3, 

МБОУ «СОШ № 3» г. Сафоново  

51 Муниципальное 

образование 

«Сафоновский район» 

Смоленской области 

467 1254 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Сафоновский район,    

село Издешково, ул. 1-я Ленинская, д. 3,  

Администрация Издешковского сельского 

поселения Сафоновского района Смоленской 

области 

52 Город Смоленск 

(Заднепровский район) 

475 1378 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Заднепровский район, ул. Минская, д. 21, 

МБУК ДК микрорайона Гнездово  

53 Город Смоленск 

(Заднепровский район) 

486 2163 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Заднепровский район, ул. Генерала 

Городнянского, д. 4, МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. Городнянского» 

54 Город Смоленск 

(Заднепровский район) 

487 1583 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Заднепровский район, ул. Генерала 

Городнянского, д. 4, МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. Городнянского» 

55 Город Смоленск 

(Заднепровский район) 

488 2609 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Заднепровский район, ул. Генерала 

Городнянского, д. 4, МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. Городнянского» 

56 Город Смоленск 

(Заднепровский район) 

496 1630 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск,  

Заднепровский район, ул. Фрунзе, д. 62а, 

МБОУ «СШ № 3» 

57 Город Смоленск 

(Заднепровский район) 

509 1773 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Заднепровский район, ул. Центральная, д. 10, 

МБОУ «СШ № 23» 

 



 11 

1 2 3 4 5 6 

58 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

522 842 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 
Ленинский район, ул. Пржевальского, д. 4, 
СмолГУ 

59 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

524 1642 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Ленинский район, ул. Коммунистическая, 

д. 1/9, МБОУ ДО «ДТДМ» 

60 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

525 2318 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Ленинский район, ул. Октябрьской революции, 

д. 20а, ГАУ ДПО СОИРО 

61 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

529 1527 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Ленинский район, ул. Октябрьской революции, 

д. 7а, МБОУ «СШ № 14» 

62 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

537 1133 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Ленинский район, ул. Парковая, д. 20, 

СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и Мефодия» 

63 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

540 2165 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Ленинский район, ул. Нахимова, д. 17, МБУК 

ДК «Шарм»  

64 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

541 2242 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Ленинский район, ул. Нормандия-Неман, д. 21, 

Смоленский филиал РЭУ им. Г.В. Плеханова 

65 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

543 1292 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Ленинский район, ул. М. Расковой, д. 6, МБОУ 

«СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова» 

66 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

545 994 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Ленинский район, ул. М. Расковой, д. 6, МБОУ 

«СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова» 

67 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

546 1368 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Ленинский район, ул. М. Расковой, д. 6, МБОУ 

«СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова» 

68 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

548 2730 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Ленинский район, ул. Гарабурды, д. 17, 

ОГБПОУ «Смоленский строительный 

колледж» 

 



 12 

1 2 3 4 5 6 

69 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

549 2162 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Ленинский район, проезд Энергетический, д. 1, 

Филиал в г. Смоленске ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ»  

70 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

550 2812 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Ленинский район, проезд Энергетический, д. 1, 

Филиал в г. Смоленске ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» 

71 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

557 1788 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 
Ленинский район, ул. Николаева, д. 49а, МБОУ 
«СШ № 26 им. А.С. Пушкина» 

72 Город Смоленск             

(Ленинский район) 

561 

 

2058 Выборы Президента Российской 

Федерации 

Смоленская область, город Смоленск, 

Ленинский район, ул. Кирова, д. 22б, 

Региональное отделение ДОСААФ России 

Смоленской области 

73 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

566 2599 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Крупской, д. 67/1, 

Дом культуры Смоленского областного 

отделения ВОС 

74 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

571 2179 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 
Промышленный район, ул. Твардовского, д. 14, 
МБОУ «СШ № 27 им. Э. А. Хиля» 

75 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

572 2446 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 
Промышленный район, ул. Твардовского, д. 14, 
МБОУ «СШ № 27 им. Э. А. Хиля» 

76 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

573 2146 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Крупской, д. 37, 

МБУ ДО «ЦДО» 

77 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

578 2100 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Румянцева, д. 7а, 

МБОУ «СШ № 12» 

78 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

579 2166 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Румянцева, д. 7а, 

МБОУ «СШ № 12» 

 



 13 

1 2 3 4 5 6 

79 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

580 2547 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Румянцева, д. 7а, 

МБОУ «СШ № 12» 

80 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

586 2974 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, пр. Строителей, д. 9, 

МБОУ «СШ № 11» 

81 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

587 2036 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, пр. Строителей, д. 9, 

МБОУ «СШ № 11» 

82 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

589 2152 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Попова, д. 10а, 

МБОУ «СШ № 16» 

83 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

591 2243 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Маршала 

Соколовского, д. 7б, МБОУ «СШ № 29» 

84 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

592 1841 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Маршала 

Соколовского, д. 7б, МБОУ «СШ № 29» 

85 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

593 2058 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Маршала 

Соколовского, д. 7б, МБОУ «СШ № 29» 

86 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

597 2803 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, пр. Строителей, д. 24, 

МБУК «ЦБС» города Смоленска 

87 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

598 2341 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Крупской, д. 67/1, 

Дом культуры Смоленского областного 

отделения ВОС 

88 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

599 2456 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, мкр. Южный, д. 31а, 

МБОУ «СШ № 38» 

89 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

602 2097 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Петра Алексеева,  

д. 20, МБОУ «СШ № 35» 

 



 14 

1 2 3 4 5 6 

90 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

603 2085 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Петра Алексеева,  

д. 20, МБОУ «СШ № 35» 

91 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

605 2055 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Попова, д. 62, 

МБОУ «СШ № 34» 

92 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

607 2993 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Попова, д. 62, 

МБОУ «СШ № 34» 

93 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

608 2566 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Попова, д. 108, 

МБОУ «СШ № 37» 

94 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

609 2283 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Попова, д. 108, 

МБОУ «СШ № 37» 

95 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

610 2498 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Попова, д. 108, 

МБОУ «СШ № 37» 

96 Город Смоленск 

(Промышленный район) 

612 2482 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Попова, д. 108, 

МБОУ «СШ № 37» 

97 Муниципальное 

образование 

«Смоленский район» 

Смоленской области 

801 2546 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Шевченко, д. 91, 

ОГБПОУ СмолАПО, 2 этаж, рекреация 

98 Муниципальное 

образование 

«Смоленский район» 

Смоленской области 

 

802 2784 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, город Смоленск, 

Промышленный район, ул. Петра Алексеева,  

д. 20, МБОУ «СШ № 35» 

99 Муниципальное 

образование 

«Ярцевский район» 

Смоленской области 

 

756 1160 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,  

город Ярцево, ул. Ленинская, д. 15, МБУ ДО 

ДШИ 



 15 

1 2 3 4 5 6 

100 Муниципальное 
образование 
«Ярцевский район» 
Смоленской области 

757 1397 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,  

город Ярцево, ул. Пугачева, д. 3, СОГБПОУ 

«Ярцевский индустриальный техникум» 

101 Муниципальное 
образование 
«Ярцевский район» 
Смоленской области 

758 1860 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,  

город Ярцево, ул. Интернациональная, д. 5, 

МБОУ ЯСШ № 4  

102 Муниципальное 
образование 
«Ярцевский район» 
Смоленской области 

759 1930 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,  

город Ярцево, ул. Гагарина, д. 5, МБУК 

«ЯРЦКИ» 

103 Муниципальное 
образование 
«Ярцевский район» 
Смоленской области 

760 1610 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,  

город Ярцево, ул. Советская, д. 26а, филиал 

МБУК «ЯРЦБ» 

104 Муниципальное 
образование 
«Ярцевский район» 
Смоленской области 

761 1955 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область,  Ярцевский район,                 

город Ярцево, ул. Гагарина, д. 52, МБОУ  ЯСШ 

№ 2  

105 Муниципальное 
образование 
«Ярцевский район» 
Смоленской области 

763 2737 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,                  

город Ярцево, ул. Старозавопье, д. 15, МБОУ  

СШ № 10 

106 Муниципальное 
образование 
«Ярцевский район» 
Смоленской области 

764 2272 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,                   

город Ярцево, ул. Старозавопье, д. 15, МБОУ  

СШ № 10 

107 Муниципальное 
образование 
«Ярцевский район» 
Смоленской области 

765 1291 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,                   

город Ярцево, пр. Металлургов, д. 19а, МБОУ 

СШ № 8 г. Ярцево Смоленской обл. 

108 Муниципальное 
образование 
«Ярцевский район» 
Смоленской области 

768 1805 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,               

город Ярцево, ул. Автозаводская, д. 32,  МБУ 

ДО ДШИ 



 16 

1 2 3 4 5 6 

109 Муниципальное 

образование 

«Ярцевский район» 

Смоленской области 

769 1570 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,                      

город Ярцево, ул. Автозаводская, д. 18, МБОУ 

СШ № 9  

110 Муниципальное 

образование 

«Ярцевский район» 

Смоленской области 

771 1615 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область,  Ярцевский район,               

город Ярцево, ул. Энтузиастов, д. 33, МБУК 

«ЯРЦКИ» 

111 Муниципальное 

образование 

«Ярцевский район» 

Смоленской области 

772 1781 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,              

город Ярцево, ул. 30 лет Победы, д. 21, МБУ 

ДО «ДХШ» г. Ярцево 

112 Муниципальное 

образование 

«Ярцевский район» 

Смоленской области 

777 1527 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,               

город Ярцево, ул. Советская, д. 24а, МБУ ДО 

«Ярцевская спортивная школа»  

113 Муниципальное 

образование 

«Ярцевский район» 

Смоленской области 

778 1336 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,               

город Ярцево, ул. Школьная, д. 11,  

МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1»  

114 Муниципальное 

образование 

«Ярцевский район» 

Смоленской области 

779 1158 Выборы Президента Российской 

Федерации 
Смоленская область, Ярцевский район,               

город Ярцево, пер. Школьный, д. 8,  

МБУДО ЦДТ 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 


